
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de brita (tipo 1, tipo 2, tipo 3 e tipo 4), pó de brita,
rachão, brita graduada e areia (fina, média e grossa) para manutenção dos serviços urbanos e atender as necessidades do
município de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de julho de 2023
02 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M31 200,00 BRITA TIPO 1

Valor de Referência: 98,03000

M32 200,00 BRITA TIPO 2

Valor de Referência: 98,03000

M33 200,00 BRITA TIPO 3

Valor de Referência: 102,66000

M34 200,00 BRITA TIPO 4

Valor de Referência: 103,56000

M35 1.500,00 BRITA GRADUADA

Valor de Referência: 100,60000

M36 1.400,00 PÓ DE BRITA

Valor de Referência: 105,76000

M37 150,00 RACHÃO

Valor de Referência: 90,00000

M38 100,00 AREIA FINA

Valor de Referência: 96,09000

M39 300,00 AREIA MÉDIA

Valor de Referência: 128,60000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de brita (tipo 1, tipo 2, tipo 3 e tipo
4), pó de brita, rachão, brita graduada e areia (fina, média e grossa).



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de brita (tipo 1, tipo 2, tipo 3 e tipo 4), pó de brita,
rachão, brita graduada e areia (fina, média e grossa) para manutenção dos serviços urbanos e atender as necessidades do
município de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de julho de 2023
02 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 99/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M310 100,00 AREIA GROSSA

Valor de Referência: 128,60000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de brita (tipo 1, tipo 2, tipo 3 e tipo
4), pó de brita, rachão, brita graduada e areia (fina, média e grossa).


